subtilius uel districtius seu uehementius erga se recognoscentes agatur; dispensationis enim gratia, sicut dixi, eget negotium multa.

Eiusdem patris ad Gennadium presbyterum et archimandritam

Intentionem quidem reuerentiae tuae, quam circa diuinum possides cultum, non  
 5 nunc tantum agnoui, sed ab olim sciebam, et laudo uehementer eam cum tanta uo-  
 lentem districtiois diligentia uiuere. sed dispensationes rerum nonnunquam cogunt  
 parum quid a debito quosdam foras exire, ut maius aliquid lucri faciant. sicut enim  
 hi qui mare nauigant, tempestate urgente nauique periclitante anxianti quaedam PL 129,223  
 exonerant, ut cetera salua permaneant, ita et nos, cum non habemus saluandorum  
 10 omnium negotiorum penitus certitudinem, dispicimus ex his quaedam, ne cuncto-  
 rum patiamur dispendia. et haec scribo cognoscens quod pietas tua tristetur in sanc-  
 tissimum et dei cultorem fratrem et comministrum nostrum Proclum episcopum, eo  
 quod admiserit in communionem Heliensium egumenum, quem quidem ecclesiae  
 leges Palaestinae praepositum non nouerunt. suscitatur autem ad infrunitum negotii  
 15 desiderium amor gloriae amarum terminum inaniter habens. igitur ne refugiat pietas  
 tua sanctissimi et deo amatissimi Procli episcopi communionem; una enim fuit cura Rom. 392 Ha. 58  
 mihi et sanctitati eius, et dispensationis modus nulli sapientium displicuit.

His lectis monachi dixerunt: Si iubet sancta synodus, afferatur ad Rufinianum  
 destinata sancti Athanasii epistola et legatur.

20 Sancta synodus dixit: Fiat petitio reuerentissimorum monachorum.

Stephanus praedictus monachus habens prae manibus librum legit:

Sancti Athanasii ad Rufinianum

Ma. 1029

Domino dilecto et amatissimo comministro Rufiniano Athanasius in domino salu-  
 tem. Et post alia. Quoniam amore bonitatis et ecclesiasticae institutionis – hoc  
 25 enim reuera decet reuerentiam tuam – interrogasti de his qui propter necessitatem  
 quidem abstracti, non tamen in fide mala corrupti sunt, et uoluisti scribere me quae  
 uisa sunt synodibus et ubique de illis, scito, domine mi amatissime, quia in primor-

3 Eiusdem – archimandritam = *Iuo prol. 54 C*; *Grat. C. 1 q. 7 c. 16 col. 434,2-3* 6-11 dispensationes – dispendia =  
*Iuo prol. 54 C-D*; *Grat. C. 1 q. 7 c. 16 col. 434,4-11* 11-14 et – nouerunt = *Iuo prol. 54 D* 15-17 igitur – displicuit  
 = *Iuo prol. 54 D*

P VE 3 = *Iuo, Grat.* 6-11 = *Iuo, Grat.* 11-14 = *Iuo* 15-17 = *Iuo*

1 erga se recognoscentes – τοὺς μεταγινώσκοντας? | recognoscat agitari *Grat.*, sed cf. *Iuo et Coll. tr. p. apud Fried-  
 berg* 1-2 dispensatione *ed. Rom.*\* 2 gratia *om. ed. Rom.*\* | multa] multum *Iuo Grat.* 3 Ianuarium uel Iulianum  
*Grat.* 6 dispensationis *ed. Rom. (corr. ed. Reg.)* | nonnunquam V 8 urgente VE *edd.* | quedam P 9 exonerant  
 VE *Iuo Grat.* | cera P<sup>ac</sup> (te *superscr.* P<sup>c</sup>) 10 poenitus P | dispicimus P V<sup>ac</sup>E (cf. *MLW s. u.*): despiciamus V<sup>pc</sup> (in i *scr.* e  
 V<sup>1-2</sup>) *Grat. edd.* | quedam P 13 miserit P<sup>ac</sup> (ad *superscr.* P<sup>c</sup>) | Aeliensium *ed. Rom.*\* | hegumenum P episcopum  
*ed. Rom.*<sup>ms</sup>, sed ipse *Anast.* egumenum ex uerbo praepositum *lin. sequentis suppleuisse uidetur, cf. gr.* 14 infrunita-  
 tem P V infirmitatem E, *corr. ed. Rom.* 15 inaniter habens] *Anastasiūm* διακένως legisse et ad ἔχουσα rettulisse  
*uerisimile est* 16 amatissimi P amicissimi *Iuo* 17 dispensationis P (*signa corr. in marg.* P<sup>c</sup>) E 21 predictus P  
 22 Athanasii + epistola VE *edd.*, sed cf. *gr.* | Ruphianum V Rufinianum F *ed. Rom.* 23 Rufiniano F *ed. Rom.*  
 26 quidem *om. ed. Rom.*\* | tamen] tam *ed. Rom.*\* | me *ed. Rom.*: mihi *codd.* 27 synodis *ed. Rom.*\*, sed cf. p. 51,9  
 etc.